

«УТВЕРЖДЕНО»
 Решением единственного акционера
 АО «Узавто Моторс Пауэртрейн»

«ЗАРЕГИСТРИРОВАНО»
 Агентство по развитию
 рынка капитала
 Республики Узбекистан

Первый заместитель председателя
 правления АО «Узавтосаноат»
 (На основании доверенности №11/01-
 Д/22-015 от 12.03.2019г.)

Директор
Назиров А.А
 (должность, Ф.И.О. уполномоченного лица регистрирующего органа,
 подпись)

Шукуров А.К.

№ 15-09/041 « 13 » сентября 2019г.

Ф.И.О. и подпись председателя наблюдательного совета общества
 или иного уполномоченного лица)

« 14 » ноября 2019г.

Решение единственного акционера
 № 30-2019/11



ТЕКСТ

изменений, вносимых в решения о выпуске ценных бумаг Акционерного общества
 «Узавто Моторс Пауэртрейн» зарегистрированных Центром по координации и развитию
 рынка ценных бумаг №Р0837-3 от 10 апреля 2015 года.

Действующая редакция	Новая редакция
Решения о выпуске ценных бумаг №Р0837-3 от 10 апреля 2015 года	
Титульный лист: РЕШЕНИЕ о новом выпуске акций Акционерное общество «Дженерал Моторс Пауэртрейн - Узбекистан»	Титульный лист: РЕШЕНИЕ о новом выпуске акций Акционерное общество «Узавто Моторс Пауэртрейн»
6.Права владельцев акций данного выпуска Каждая акция выпуска предоставляет каждому акционеру, владеющему ей, следующие права: включение его в реестр акционеров АО «Дженерал Моторс Пауэртрейн - Узбекистан»; получение в отношении себя выписки со счета депо в депозитарии; получение части прибыли АО «Дженерал Моторс Пауэртрейн - Узбекистан» в виде дивидендов; получение части имущества в случае ликвидации АО «Дженерал Моторс Пауэртрейн - Узбекистан» в соответствии с принадлежащей ему долей; участие в управлении АО «Дженерал Моторс Пауэртрейн - Узбекистан» посредством голосования на общих собраниях акционеров; получение в установленном порядке полной и достоверной информации о результатах финансово-хозяйственной деятельности АО «Дженерал Моторс Пауэртрейн - Узбекистан»; свободное распоряжение полученным дивидендом; аудит бухгалтерских книг и записей АО «Дженерал Моторс Пауэртрейн - Узбекистан» в соответствии с положениями Соглашения об СП и Законодательства; защиту своих прав в уполномоченном	6.Права владельцев акций данного выпуска Каждая акция выпуска предоставляет каждому акционеру, владеющему ей, следующие права: включение его в реестр акционеров АО «Узавто Моторс Пауэртрейн»; получение в отношении себя выписки со счета депо в депозитарии; получение части прибыли АО «Узавто Моторс Пауэртрейн» в виде дивидендов; получение части имущества в случае ликвидации АО «Узавто Моторс Пауэртрейн» в соответствии с принадлежащей ему долей; участие в управлении АО «Узавто Моторс Пауэртрейн» посредством голосования на общих собраниях акционеров; получение в установленном порядке полной и достоверной информации о результатах финансово-хозяйственной деятельности АО «Узавто Моторс Пауэртрейн»; свободное распоряжение полученным дивидендом; аудит бухгалтерских книг и записей АО «Узавто Моторс Пауэртрейн» в соответствии с положениями Соглашения об СП и Законодательства; защиту своих прав в уполномоченном

государственном органе по регулированию рынка ценных бумаг, а также в суде; требование о возмещения причиненных им убытков в установленном порядке; объединение в ассоциации и другие негосударственные некоммерческие организации с целью представления и защиты своих интересов; страхование рисков, связанных с возможным убытками, в том числе упущенной выгоды при приобретении ценных бумаг.

государственном органе по регулированию рынка ценных бумаг, а также в суде; требование о возмещения причиненных им убытков в установленном порядке; объединение в ассоциации и другие негосударственные некоммерческие организации с целью представления и защиты своих интересов; страхование рисков, связанных с возможным убытками, в том числе упущенной выгоды при приобретении ценных бумаг.

12. Порядок раскрытия эмитентом информации о новом выпуске ценных бумаг в соответствии с законодательством Республики Узбекистан:

Раскрытие информации о новом выпуске акций будет осуществляться в установленном законодательством порядке и сроки на официальном веб-сайте уполномоченного органа по регулирование рынка ценных бумаг и АО «Дженерал Моторс Пауэртрейн - Узбекистан»

12. Порядок раскрытия эмитентом информации о новом выпуске ценных бумаг в соответствии с законодательством Республики Узбекистан:

Раскрытие информации о новом выпуске акций будет осуществляться в установленном законодательством порядке и сроки на официальном веб-сайте уполномоченного органа по регулирование рынка ценных бумаг и АО «Узавто Моторс Пауэртрейн»



Руководитель эмитента

Главный бухгалтер

М.П.

Тураев Ф.Р.

Исмаилов В.В.

Дата: 15 ноября 2019 года

Наименование инвестиционного консультанта, оказавшего услугу по подготовке документов по внесению изменений в ранее зарегистрированные выпуски ценных бумаг: ООО «КАПИТАЛ-ДЕПОЗИТ».

Номер и дата договора, заключенного с инвестиционным консультантом - 02/К18 от 04.01.2018г.

Ф.И.О. и подпись руководителя инвестиционного консультанта:



Ходжаев Фаррух Рахимджанович

Дата: 15 ноября 2019 года